16MS0017-телефон-телефон-46
Дело № 5-5-438/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата

адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев материалы в отношении фио, привлекаемой к административной ответственности по части 1 статьи 15.6  Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях, паспортные данные, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, работающей главным бухгалтером наименование организации, ранее к административной ответственности не привлекавшейся.
Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке - не явилась.
У С Т А Н О В И Л:
фио являясь главным бухгалтером наименование организации в неполном объеме представила в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 3 по РТ сведения о контролируемых сделках за дата.
фио  в судебное заседание не явилась. Извещена надлежащим образом. О причинах неявки суду не сообщила.
Согласно ч.2 ст.25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствии указанного лица дело может быть рассмотрено, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступало ходатайство об отложении рассмотрении дела, либо если такое ходатайство оставлено без рассмотрения.
Ходатайств об отложении дела от  фио не поступало.
В связи с чем, мировой судья полагает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии фио
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к следующему.
Согласно ст. 129.4 НК РФ представление сведений, необходимых для о осуществления налогового контроля, в неполном объеме, ответственность за которое установлена ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Российской Федерации.
Вина фио подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, уведомление от дата, актом № 7172 от дата,  приказом о приеме на работу.
Мировой судья пришел к выводу о том, что вина фио нашла свое подтверждение, в ее действиях усматривается состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговые органы, оформленных в установленном порядке документов и иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
В силу части 1 статьи 4.1.1 Кодекса  об административных правонарушениях  некоммерческим организациям, а также являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и юридическим лицам, а также их работникам за впервые совершенное административное правонарушение, выявленное в ходе осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в случаях, если назначение административного наказания в виде предупреждения не предусмотрено соответствующей статьей раздела II настоящего Кодекса или закона субъекта Российской Федерации об административных правонарушениях, административное наказание в виде административного штрафа подлежит замене на предупреждение при наличии обстоятельств, предусмотренных частью 2 статьи 3.4 настоящего Кодекса, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 настоящей статьи.
Принимая во внимание обстоятельства дела, учитывая личность лица, привлекаемого к административной ответственности, в отношении которого отсутствуют сведения о привлечении его к административной ответственности ранее, в связи с чем суд считает возможным заменить наказание в виде штрафа на предупреждение.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  суд
П О С Т А Н О В И Л :
фио признать виновной в совершении административного правонарушения по части 1 статьи 15.6  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ограничившись в ее адрес предупреждением.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

     фио
Копия верна подпись
Мировой судья